grada no Processo Administrativo nº 001/2025, cujo objeto é a prestação de  serviços técnicos especializados de as-
sessoria e consultoria nas áreas previdenciária e contábil com fornecimento de software gerenciador de previdência 
social, em favor da empresa SIGMA Assessoria em Gestão Pública Ltda, no valor global de R$ 126.000,00 
(cento e vinte e seis mil reais), que será pago em 12 (doze) parcelas mensais fixas e irreajustáveis de R$ 10.500,00 
(dez mil e quinhentos reais), com fundamento legal nos termos da alínea “c”, inc. III, art. 74, da Lei Federal nº 
14.133/2021.

Para a autorização a referida despesa encontra-se adequação orçamentária e financeira, conforme a lei orçamentária 
anual e compatibilidade com o Plano Plurianual e com a Lei de Diretrizes Orçamentárias.